令和６年７月２６日

保護者各位

北海道網走桂陽高等学校長 泉 田 正 弘

夏季休業期間における「学校閉庁日」の設定について

盛夏の候 保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解とご支援をいただ

き、心から感謝申し上げます。

さて、道立学校では、学校における働き方改革の取組の一つとして、教職員が休養

を取りやすい環境を整備し、心身の健康を保持することを目的に、「学校閉庁日」の

取組を全ての学校で実施しています。

 つきましては、夏季休業期間における学校閉庁日を次のとおり設定しますので、保

護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

なお、学校閉庁日には基本的に教職員が不在となるため、学校への連絡等は閉庁日

以外にお願いします。

また、学校閉庁日以外においても、同じく学校における働き方改革の取組として職

員の勤務時間外（夜間および休業日）における電話について、原則メッセージ対応と

していますので、併せてご理解とご協力をお願いします。

記

１ 学校閉庁日

 令和６年８月１３日（火）、１４日（水）、１５日（木）

２ メッセージによる電話対応時間帯（電話対応しない時間帯）

 （１）課業期間中平日 １７：００～７：３０

 （２）長期休業期間中 １６：４０～８：１０

 （３）休業日 終日

 ※本校の教職員の勤務時間は、８：１０～１６：４０となっています。

 ※休業日とは、土・日・祝日の他、開校記念日、学校閉庁日、土日等の振替による

休日です。

※平日においては、教職員の退勤に合わせ、１７：００よりも前に切り替える場合

があります。その場合は、翌勤務日に連絡をしてください。

３ メッセージ対応の例外

 （１）休業日に実施する模擬試験、講習、検定、大会会場校等の場合

 （２）生徒指導など学校と生徒・保護者とで連絡を取る必要がある場合

４ その他

  暑さ対策として７月３０日（火）から８月２９日（木）まで夏季休業期間を設け

ます。この時期、生徒の事故等、緊急に連絡が必要となる場合は、担任または部活

動顧問から事前に周知されている方法で連絡願います。